

Phú Yên, ngày 22 tháng 02 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tập huấn kiến thức, kỹ năng khởi nghiệp sáng tạo trong sinh viên năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1665/QĐ-TTg, ngày 30/10/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025”;

Căn cứ Công văn số 36/BXD-KHTC, ngày 20/03/2018 của Bộ Xây dựng “V/v triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-ĐHXDMT, ngày 04/5/2018 của Trường Đại học Xây dựng Miền Trung “V/v Triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025 của Trường Đại học Xây dựng Miền Trung”.

Trường Đại học Xây dựng Miền Trung ban hành Kế hoạch tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng khởi nghiệp sáng tạo cho sinh viên năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm trang bị kiến thức và kinh nghiệm về kỹ năng khởi nghiệp cho sinh viên, tạo môi trường thuận lợi thúc đẩy, hỗ trợ sinh viên trong quá trình khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo.

- Nội dung tập huấn phải thiết thực, hiệu quả, thu hút sự tham gia đông đảo của sinh viên trong nhà trường.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Ngày 04/3/2023

2. Địa điểm: Tại hội trường B2, Trường Đại học Xây dựng Miền Trung

#### III. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Nội dung: Tập huấn kiến thức, kỹ năng khởi nghiệp, phát động đăng ký tham gia cuộc thi ý tưởng khởi nghiệp trong sinh viên.

2. Số lượng, đối tượng tham gia:

- Số lượng: 200 sinh viên

- Đối tượng: Ban cán sự lớp, Ban chấp hành Đoàn, Hội và sinh viên đăng ký tham gia.

### **3. Báo cáo viên:**

Thạc sĩ Bùi Thị Thanh Mai - Giảng viên khoa Kinh tế & QLXD Trường Đại học Xây dựng Miền Trung.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Công tác học sinh sinh viên**

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng khởi nghiệp sáng tạo trong sinh viên năm 2023.

- Mời báo cáo viên.

- Xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết cho các nội dung.

- Dự toán kinh phí hoạt động, thủ tục thanh quyết toán kinh phí.

- Theo dõi, đánh giá kết quả học tập của đoàn viên, thanh niên.

### **2. Phòng Quản lý Đào tạo**

Phụ trách công tác truyền thông, viết bài, đăng tin nội dung buổi tập huấn lên trang tin Nhà trường.

### **3. Phòng Tổ chức hành chính**

Hỗ trợ công tác hành chính trong chương trình tập huấn kiến thức, kỹ năng khởi nghiệp sáng tạo trong sinh viên năm 2023.

### **4. Phòng Tài chính kế toán**

Chuẩn bị kinh phí để tổ chức buổi tập huấn theo kế hoạch được Ban giám hiệu phê duyệt.

### **5. Các Khoa chuyên ngành**

Cử các giảng viên tham gia và hỗ trợ sinh viên những nội dung cần thiết trong xây dựng ý tưởng khởi nghiệp, sáng tạo.

### **6. Trung tâm Đào tạo nghề và ứng dụng**

Xây dựng market, phong theo các nội dung hoạt động, chuẩn bị hội trường cho lớp tập huấn.

### **7. Đoàn Thanh niên**

- Phối hợp truyền thông chương trình tập huấn khởi nghiệp đến toàn thể sinh viên trong Nhà trường và lập danh sách sinh viên đăng ký tham gia.

- Tham gia quản lý sinh viên trong chương trình tập huấn để làm căn cứ đánh giá thi đua, điểm rèn luyện.

### **8. Các đơn vị liên quan**

Tùy theo chức năng nhiệm vụ phối hợp với đơn vị chủ trì (phòng Công tác HSSV) thực hiện tốt các nội dung kế hoạch tập huấn.



Trên đây là Kế hoạch tập huấn kiến thức, kỹ năng khởi nghiệp sáng tạo trong sinh viên năm 2023, Đề nghị các Khoa, các đơn vị trực thuộc liên quan thực hiện các nội dung theo đúng kế hoạch./.

Nơi nhận: *lv*

- HĐT, BGH (b/c);
- Trưởng các đơn vị;
- Lưu: VT, CTHSSV.

